

**Handläggare**  
Martina Söderman  
Telefon: 08-508 14 630

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsnämnd

## Föregångare i HBTQ-frågor- svar på skrivelse

### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse från Åsa Öckerman m.fl (MP).

Lena Lundström Stoltz  
Stadsdelsdirektör

Elisabeth Richter Hagert  
Avdelningschef Förskola och fritid

### Sammanfattning

Nämnden har uppdragit till förvaltningen att besvara en skrivelse om förvaltningen har funderat över möjligheten att under Prideveckan 2014 delta i ”Pride på stan”, i form av exempelvis en enkel utställning, eller ett möte. Skrivelsen är författad av Åsa Öckerman m.fl (MP). Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att delta i någon form i ”Pride på stan” 2014 och även fortsättningsvis vara en föregångare inom HBTQ-frågor.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för förskola och fritid.

### Bakgrund

Förvaltningen har mottagit en skrivelse som berör frågan huruvida förvaltningen har funderat över möjligheten att under Prideveckan 2014 delta i ”Pride på stan”, i form av exempelvis en enkel utställning, eller ett möte. Skrivelsen är författad av Åsa Öckerman m.fl (MP).

### Skrivelsen i korthet

Miljöpartiet ställer sig frågan om förvaltningen funderat på möjligheten att delta under Prideveckan 2014 genom att exempelvis anordna en enklare utställning eller möte.

Bakgrunden är att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning för närvarande har tre HBT-certifierade fritidsgårdar i stadsdelen, samt att tjänstemän från förvaltningen deltog i ett panelsamtal i PrideHouse under 2013 års Pride-vecka för att sprida information om den HBT-certifiering som gjorts.

### **Förvaltningens synpunkter**

År 2012 inledde Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning, genom Avdelningen för förskola och Fritid, ett samarbete med RFSL (Riksförbundet för homosexuella, bisexuella och transpersoners rättigheter). RFSL är en rikstäckande organisation som arbetar för att homosexuella, bisexuella och transpersoner ska ha samma rättigheter, möjligheter och skyldigheter som alla andra i samhället. Arbetet för detta sker genom politisk påverkan, informationsarbete och sociala och stödjande verksamheter. Samarbetet bestod i att samtliga medarbetare på tre fritidsgårdar i stadsdelen (Enskede Träffpunkt, Högdalens Kvartersgård och Stureby Träffpunkt) genomgick en utbildning i regi av RFSL; en utbildning som ledde till en så kallad HBT-certifiering, vilket ska säkerställa att verksamhetens medarbetare har en gemensam kunskapsbas och medvetenhet kring frågor rörande HBT. Fritiden i Enskede-Årsta-Vantör blev de första fritidsgårdarna i Sverige som blev HBT-certifierade. Utgångspunkten för HBT-certifieringen handlar enligt RFSL inte om att ”peka ut” HBT-personer som speciella eller märkvärdiga, utan om att synliggöra och granska samhällsnormer och deras konsekvenser, vilket leder till kompetenshöjning. Fokus ligger på HBT-frågor, men certifieringen ger även utrymme för att diskutera och reflektera över normer och bemötande även i ett bredare perspektiv. Avdelningen för förskola och fritid ansåg att detta var applicerbart inom fritidens verksamheter då medarbetarna har ett stort ansvar att inge förtroende och trygghet för sina besökare och att alla barn och ungdomar ska känna sig välkomna i verksamheten. Gensvaret från medarbetare och besökare inom fritiden har varit positivt.

Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen det vara positivt att även i fortsättningen vara en föregångare när det gäller HBTQ-frågor inom stadsdelsområdets verksamheter och tycker det är en rimlig uppgift att närvara på ett eller annat sätt under Prideveckan 2014. Under hösten 2013 fortsätter arbetet med att certifiera de övriga kommunala fritidsgårdarna inom stadsdelen. Även stadsdelens sex öppna förskolor kommer under hösten påbörja HBT-certifiering.

**Bilaga:** Enskede-Årsta-Vantör, föregångare i HBTQ-frågor-skrivelse från MP